CUENTA PUBLICA 2015

CUENTA PUBLICA 2015

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACION ECONOMICA (ARMONIZADO)Y
TZZ PEMEX CONSOLIDADO
(PESOS)

AMPLIACIONES /

CONCEPTO

Gasto Corriente
Gasto De Capital

Pensiones Y Jubilaciones

APROBADO

185,061,604,943
366,352,000,004

43,155,074,285

(REDUCCIONES)

2
36,438,696,029
-62,874,815,917

6,384,466,003

MODIFICADO

3=(1+2)
221,500,300,972
303,477,184,087

49,539,540,288

DEVENGADO

226,779,412,663
335,315,591,604

49,460,314,303

PAGADO

222,998,958,220
303,419,651,669

49,538,884,407

SUBEJERCICIO?

6 =(3-4)
-5,279,111,691
-31,838,407,517

79,225,985

Total del Gasto

594,568,679,232

-20,051,653,885

574,517,025,347

611,555,318,570

575,957,494,296

-37,038,293,223

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde a las Economias Presupuestarias.
3/ Considera costo financiero.

Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente publico.

PEMEX CONSOLIDADO

Paginaldel






