CUENTA PÚBLICA 2015

CUENTA PÚBLICA 2015 ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA (ARMONIZADO)^{1/} TZZ PEMEX CONSOLIDADO (PESOS)

CONCEPTO	APROBADO	AMPLIACIONES / (REDUCCIONES)	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	SUBEJERCICIO ^{2/}
	1	2	3 = (1+2)	4	5	6 = (3-4)
Gasto Corriente ^{3/}	185,061,604,943	36,438,696,029	221,500,300,972	226,779,412,663	222,998,958,220	-5,279,111,691
Gasto De Capital	366,352,000,004	-62,874,815,917	303,477,184,087	335,315,591,604	303,419,651,669	-31,838,407,517
Pensiones Y Jubilaciones	43,155,074,285	6,384,466,003	49,539,540,288	49,460,314,303	49,538,884,407	79,225,985
Total del Gasto	594,568,679,232	-20,051,653,885	574,517,025,347	611,555,318,570	575,957,494,296	-37,038,293,223

^{1/} Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.

Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.

^{2/} Corresponde a las Economías Presupuestarias.

^{3/} Considera costo financiero.